
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  -   

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it  pec: lcis00900x@pec.istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

PROTOCOLLO DIGITALE 
   

          Lecco, 16 settembre 2022 
 Agli atti 

 In amministrazione trasparente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D. I. n. 129/2018, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” ove 
disciplina le norme relative al conferimento deI contratti di prestazione 
d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa, in particolare l’art. 43 
comma 3; 

VISTO il D./Lgs. n. 165 del 30/08/2001, sul potere di organizzazione della  
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni 
per esigenze non realizzabili con personale in servizio, in pare l’art. 7; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione Dipartimento per le risorse umane e 
finanziarie e strumentali recante prot. N. 9584 dell’08 marzo 2022, con la 
quale veniva assegnata la somma di €. 5.059,58 
(cinquemilacinquantanove/58) “… per supportare questa Istituzione 
scolastica nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, 
con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica, anche agli 
studenti e alle famiglie ucraini…”; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
TENUTO CONTO del quaderno Miur n. 3 per il conferimento di incarichi di collaborazione 

ad esperti; 
CONSIDERATA l’esigenza del supporto psicologico della Scuola; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio della somma stanziata; 
TENUTO CONTO dei tariffari nazionali afferenti all’incarico da conferirsi; 
TENUTO CONTO che il pagamento afferente all’incarico da conferirsi verrà effettuato solo 

previa esecuzione puntuale e completa della prestazione e comunque 
subordinato all’effettiva erogazione delle risorse statali; 

CONSIDERATA l’impossibilità di soddisfare le suddette esigenze con il personale interno 
in servizio presso l’Istituzione scolastica, non rinvenendo le figure 
specialistiche richieste tra il personale in servizio; 

VERIFICATA l’opportunità di ricercare la figura specialistica primariamente all’interno 
della pubblica amministrazione e solo in caso di mancato reperimento 
all’esterno; 

DETERMINA 
di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di selezione pubblica per 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

 

l’affidamento dell’ incarico ad esperto per “fornire supporto psicologico a studenti, famiglie e 
personale per rispondere a traumi e disagi derivanti anche dall’emergenza COVID-19, onde 
fornire il supporto psicologico per intervenire sulle difficoltà scolastiche, disagi personali 
interferenti con il rendimento scolastico, prevenire la dispersione, nonché più genericamente 
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico e per “fornire assistenza 
psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza 
epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti”, per l’ I.I.S. “A. 
Badoni” di Lecco;  
di conferire l’incarico al professionista per complessive centoquarantacinque (145) ore da 
eseguirsi a partire dalla data dell’incarico e con termine al termine delle attività scolastiche 
coincidenti con la data dell’08/06/2022. 
di stabilire un compenso orario di €. 35,00 lordo stato comunque comprensivo di ogni onere 
accessorio per l’importo complessivo massimo di €. 5.059,58 (cinquemilacinquantanove/58) 
omnia; 
di selezionare i candidati mediante “Avviso di selezione pubblica” per il reclutamento di esperti 
tramite pubblicazione all’albo dell’Istituto e nella home page del sito Scolastico, nell’ambito del 
personale scolastico in via principale, in servizio presso le Istituzioni scolastiche della provincia 
di Lecco, per il conferimento di un incarico in collaborazione plurima. Solo in subordine e nel 
caso di mancato reperimento dello specialista all’interno delle Scuole, procedere alla selezione 
dello specialista all’esterno della pubblica amministrazione scolastica; 
di stabilire che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al professionista, in 
possesso del prerequisito della iscrizione all’albo degli psicologi, che conseguirà il punteggio 
maggiore in seguito all’applicazione criteri di cui al successivo avviso pubblico; 
di imputare la spesa al capitolo di bilancio in entrata 03/06/8 e in uscita A03/12 (Didattica); 
di designare quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Luisa Zuccoli. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2022-09-19T13:33:39+0200
	LUISA ZUCCOLI




